
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 16.10.2017 № 785 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Пример-
ное положение об оплате труда 
работников муниципальных уч-
реждений культуры, подведомст-
венных Администрации Парфин-
ского муниципального района 

 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Администрации Парфинского муниципального района 

от 16.02.2015 № 98 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

(бюджетных, автономных) учреждений, созданных Парфинским муници-

пальным районом» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений культуры, подведомственных Администра-

ции Парфинского муниципального района, утвержденное постановлением 

Администрации муниципального района от 19.04.2017 № 227 « Об утвер-

ждении Примерного положения об оплате труда работников учреждений 

культуры, подведомственных Администрации Парфинского муниципального 

района»: 

1.1. В подпункте 3.1 раздела 3 строку 3 изложить в следующей редак-

ции: 

№ 

п/п 

Профессиональные квалификационные 

группы 

Минимальные 

размеры оклада (руб.) 

«3. ПКГ «Должности работников культуры, ис-

кусства и  кинематографии ведущего звена» 

(главный библиотекарь, библиотекарь, мето-

дист библиотеки, методист клубного учреж-

дения, методист центра фольклора и ремесел, 

звукооператор, методист по кино, методист и 

специалист МБУ «ЦФМТО») 

4840 » 



1.2. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«3.3. Минимальные размеры окладов специалистов и служащих, 

осуществляющих профессиональную деятельность в учреждениях, 

должности которых не отнесены к ПКГ, составляют: 

№ 

п/п 

Профессиональные квалификационные 

группы 

Минимальные 

размеры оклада (руб.) 

1. Эксперт по комплектованию книжного фонда 4840 

2. Заведующие филиалами сельских домов куль-

туры, заведующие филиалами сельских клу-

бов и иных аналогичных учреждений, не от-

несенных к группе по оплате труда (вне груп-

пы) 

4960 

3. Заведующие филиалами сельских домов куль-

туры, заведующие филиалами сельских клу-

бов и иных аналогичных учреждений, отне-

сенных к 4 группе по оплате труда 

5140 

4. Заведующие филиалами сельских домов куль-

туры и иных аналогичных учреждений, отне-

сенных к 3 группе по оплате труда 

5570 

5. Художественный руководитель филиала дома 

культуры, директор дома культуры, заведую-

щие сельскими домами культуры и иных ана-

логичных учреждений, отнесенных ко 2 груп-

пе по оплате труда 

5930 

6. Заведующая филиалом дома ремесел и фольк-

лора и иных аналогичных учреждений, отне-

сенных к 1 группе по оплате труда 

6900 

7. Заведующие сельскими филиалами библио-

тек, отнесенных к 3 группе по оплате труда 

4960 

8. Заведующая детской библиотекой, отнесен-

ных к 3 группе по оплате труда 

5450» 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы администрации муниципального района Е.Н. Ле-

онтьеву. 

3. Опубликовать постановление в периодичном печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «ин-

тернет».  

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 


